memegang kendali atas orang 

lain, untuk tujuan mengeksploitasi 

orang tersebut di Wilayah Negara 

Republik Indonesia, dipidana 

dengan pidana penjara paling 

singkat 3 (tiga) tahun dan paling 

lama 15 (lima belas) tahun dan 

pidana denda paling sedikit Rp. 

120.000.000 (Seratus Dua Puluh 

Juta Rupiah) dan paling banyak 

Rp. 600.000.000 (Enam Ratus 

Juta Rupiah). 

2. Jika perbuatan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) 

mengakibatkan orang 

tereskploitasi, maka pelaku pidana 

dipidana dengan pidana yang 

sama sebagaimana dimaksud pada

[...]

pidana dengan maksud 

menguntungkan diri sendiri atau 

orang lain,  dikenakan dengan Pasal 

296 KUHP artinya dengan 

memudahkan perbuatan cabul 

dengan orang lain dihukum penjara 

selama-lamanya satu tahun empat 

bulan dan denda sebanyak-

banyaknya Rp. 15.000.000 (lima 

belas juta rupiah). Sebelum 

dikeluarkannya undang-undang yang 

secara khusus menangani masalah 

perdagangan orang maka yang 

dipakai adalah UU Nomor 23 Tahun 

2002 yakni perlindungan anak yang 

barangsiapa mengeksploitasi 

ekonomi atau seksual anak dengan

[...]

setiap orang yang memanfaatkan 

korban tindak pidana perdagangan 

orang berupa melakukan praktek 

eksploitasi atau mengambil 

keuntungan dari hasil tindak pidana, 

dipidana paling singkat tiga tahun 

dan paling lama lima belas tahun 

atau denda paling sedikit Rp. 

120.000.000 (Seratus Dua Puluh juta 

Rupiah) dan paling banyak Rp. 

60.000.000 (Enam Puluh Juta 

Rupiah). 

Selanjutnya  bila  kita  lihat  

trafficking  dalam  hukum Islam,  

dimana salah satu metode yang 

dikembangkan Ulama Ushul Fiqh 

dalam mengistimbatkan hukum dari 

nash adalah Masalah Al-Mursalah,